
Zápis ze zasedání komise kultury č. 3/2017 dne 30. 03. 2017  
konaného od 15:15 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Ivana Janoušová, Mgr. Kateřina Kaňoková, Ing. Michal Klich, Jitka 
Šubertová, Petra Vaňková a Pavel Veverka 
 

Host: Bc. Michal Selinger, Zdeněk Podhůrský 
 

Omluveni:  Milan Coller, Vlasta Čepičková, Jiří Knotek, Jaroslava Kunešová, Mgr. Veronika 
Kuželová, Pavel Pirkl, Jiří Knotek 
 

V úvodu komise předsedkyně komise Mgr. Rothová přivítala na zasedání moderátora, zpěváka a herce 
Zdeňka Podhůrského. Jeho otec arch. Zdeněk Podhůrský (1920 – 1981) byl světoznámý loutkář a 
spolupracovník národního umělce Jiřího Trnky. Členům komise představil dílo svého otce a nabídl 
možnost uspořádání výstavy jeho loutek v Uhříněveském muzeu. Protože se návrh členům komise líbil, 
byl stanoven termín výstavy 14. 09. – 19. 10. 2017. Zároveň pan Podhůrský nabídl možnost uspořádání 
dílničky pro děti, kde by si dětské ruce mohly vyzkoušet výrobu loutek. Bylo dohodnuto, že dílnička 
proběhne každé úterý po dobu konání výstavy tj. 19.09.; 26.09.; 03.10.; 10. 10. a 17. 10. 2017 vždy    
od 10 do 12 a od 13 do 15 hodin. Účast zajistí Mgr. Rothová ve spolupráci s místními školskými 
zařízeními. Pan Podhůrský ve spolupráci s pí Vaňkovou a p. Veverkou zajistí propagaci akce. 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 
 

1. Velikonoční výstava – příprava probíhá a instalace výstavy proběhne ve sjednaných dnech 
06. a 07. 04. 2017. Vernisáž výstavy se uskuteční v neděli 09. 04. 2017 od 16 hodin, vystoupí 
děti ZŠ U Nadýmače. 

2. Velikonoční trhy – bylo řádně zažádáno o jejich konání na Novém náměstí od Velkého pátku 
14. 04. 2017 do Velikonoční neděle 16. 04. 2017. Součástí trhu budou kulturní vystoupení.  
Vystoupí zpěvačka Heidi Janků, herci Martin Dejdar a Petr Vacek, členové ATS Domino 
účastníci 3. kola soutěže Tvoje tvář má známý hlas – Markéta Konvičková, Milan Peroutka a 
Ondřej Ruml.  

3. Program pro školní mládež - paní Ing. Lenka Volková bude od pondělí 10. 04. 2017 do středy 
13. 04. 2017 vždy od 08:00 do 14:00 v Uhříněveském muzeu učit děti různými technikami 
vyrábět velikonoční kraslice. RMČ jí byl schválen dar ve výši 5.000,- Kč. Darovací smlouva je již 
podepsána. 

4. Mazaný beránek – v rámci velikonoční výstavy proběhne soutěž o Velikonočního beránka 
(sladkého případně i pečeného skopového masa) účastníci soutěže dodají beránky                 
do Uhříněveského muzea o Božím hodu velikonočním v neděli 16.04.2017                          
od 14:30 do 16 hodin. Příjmem soutěžních beránků byl pověřen Ing. Klich, beránci budou 
v soutěži pouze pod pořadovým číslem. Byla ustanovena odborná porota – Mgr. Rothová,        
pí Vaňková a Bc. Selinger. V 16:30 hodin proběhne na pódiu na Novém náměstí vyhlášení 
výsledků.  

5. Čarodějnice 2017 – příprava probíhá; vzhledem k prodlouženému víkendu se bohužel 
nepodaří získat dost organizátorů pro stezku odvahy v Oboře, a tak se tato doprovodná akce 
neuskuteční. 

6. Výstava Klubu seniorů – ing. Klich informoval, že je hojně navštívena a návštěvníky kladně 
hodnocena. 



7. Ples ZŠ Jandusů – Mgr. Rothová zhodnotila o ples ZŠ Jandusů, který se konal dne              
18. 03 2017 Divadle U22.  

8. Ing. Klich informoval, že do 12. 04. 2017 je nutné ZO Českého svazu bojovníků za svobodu 
nahlásit datum exkurze do Petschkova paláce. Zajistí Mgr. Rothová. 

9. Beseda s jedním z posledních žijících přímých účastníků Pražského povstání proběhne           
ve čtvrtek 04. 05. 2017 v Uhříněveském muzeu. Čas bude ještě upřesněn. 

10. Paní Mgr. Rothová informovala jednání s panem Růžičkou, týkající se záštity výstavy „Zaniklý 
svět“.  Konstatovala, že ji dosud nepředal relevantní informace o akci.  

 
Nově projednáno: 
 

1. Ing. Klich informoval o pietním aktu k 72. výročí konce 2. světové války, který proběhne v pátek 
05. 05. 2017 od 10 hodin u pomníku padlých na Husově náměstí. V souvislosti s tím Mgr. 
Rothová zajistí, aby se s Ing. Klichem spojila Mgr. Mundilová ohledně kulturního vystoupení 
DPS Jiskřička. 

2. Bc. Selinger připomněl výrobu stojanu na svíce za uhříněveské oběti válečného konfliktu. Ing. 
Klich zjistí cenovou nabídku u p. Lébla. 

3. Ing. Klich informoval členy komise o poškození Pitkovické zvoničky při vichřici. Členové komise 
doporučují RMČ, aby bylo zadáno restaurování této památky. 

4. Ing. Klich informoval, že mezi seniory zaznamenal poptávku po koncertě zpěváka lidových písní 
Jožky Černého. Členové komise konstatovali, že by šlo o reprezentativní akci a pověřili p. 
Veverku, aby do příštího zasedání komise zjistil cenovou relaci akce. 
 

Příští zasedání (zúžené zasedání) komise kultury – Mgr. Rothová, Ing. Klich, Bc. Selinger,           
pí Vaňková a p. Veverka ke konečnému projednání průběhu akcí k 72. výročí konce 2. světové 
války se uskuteční v úterý 25. dubna 2017 od 14:30 hodin v Uhříněveském muzeu. 

Příští zasedání celé komise kultury ve čtvrtek 08. června 2017 od 14:30 hodin v Uhříněveském 
muzeu. 

 

Zapsal: Ing. Michal Klich 

 

 

 

 


